
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 006/2022 – CONVOCAÇÃO 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;  

 

 

     RESOLVE:  

 

 

     Convocar os senhores vereadores para Sessão 

Extraordinária no dia 20 de julho de 2022, quarta-feira, às 14h00min (quatorze horas), para 

apreciação das seguintes matérias: 

 

 
Projeto de Lei nº 034/2022 

Regime de urgência 

 

Autoria do Poder Executivo 
Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de R$ 19.732.735,32 (dezenove 
milhões e setecentos e trinta e dois mil e setecentos e trinta e 
cinco reais e trinta e dois centavos), e dá outras providências. 

 
Projeto de Lei nº 038/2022 

Regime de urgência 

 

Autoria do Poder Executivo 
Autoriza o Poder Executivo a utilizar recursos humanos e 
maquinários na recuperação de estrada vicinal, e dá outras 
providências. 

 
Projeto de Lei nº 039/2022 

Regime de urgência 
Autoria do Poder Executivo 
Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de R$ 2.700.000,00 (dois milhões e 
setecentos mil reais), e dá outras providências. 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Em, 19 de Julho de 2022 

 

 

 
Elbio Volkweis 
     Presidente  


	EDITAL Nº 006/2022 – CONVOCAÇÃO

